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Jämställt idrottande tillgång till omklädningsrum och toaletter, handlingsplan efterlyses 
 
Ärendet kring Sjöängens bollplan har återigen aktualiserat frågan om jämställda 
förutsättningar inom idrotten. Redan den 20 juni 2023 lämnade Centerpartiet, Liberalerna och 
Moderaterna in en skrivelse på samma tema, där bristen på tillgång till toaletter och 
omklädningsrum för flick- och damlag särskilt lyftes fram. 
 
Svenska Fotbollförbundet genomförde 2021 en undersökning om hur menstruation påverkar 
flickspelare. Resultatet visade att hälften av de tillfrågade – 50 procent – uppgav att de blir 
negativt påverkade på olika sätt under sin menstruation. Förbundet konstaterar också att 
tillgång till toaletter är en avgörande faktor för att underlätta flickors och kvinnors deltagande 
i fotbollsverksamhet. 
 
Trots att man har denna kunskap saknas det fortfarande tillgång till toaletter och 
omklädningsrum vid fotbollsanläggningar. I vissa fall finns idrottshallar i direkt anslutning till 
planerna, men dessa är idag låsta för både allmänheten och de lag som tränar och spelar där. 
 
Efter skrivelsen 2023 tillsattes en utredning med syfte att kartlägga situationen och ta fram en 
åtgärdsplan. Denna utredning skulle enligt beslut vara avslutad under hösten 2024.  
För att citera artikel i Mitti 240519:  
… i budgeten för 2024 sagt att man ska undersöka möjligheten att tillföra toaletter och 
vattenkranar till dessa planer. Nämnden ska ta fram en prioriteringsordning där det framgår 
var detta är mest prioriterat". Översynen ska vara klar i höst. 
 
Vi har därefter vid upprepade tillfällen efterfrågat både resultatet av utredningen och den 
tillhörande åtgärdsplanen – men ännu har inget svar eller resultat presenterats. 
 
Tillgång till toaletter och omklädningsrum är en grundläggande förutsättning för att alla ska 
kunna delta i idrottsverksamhet på lika villkor. Det handlar inte bara om bekvämlighet – det 
handlar om jämställdhet, trygghet och respekt för aktiva tjejer och kvinnor i Stockholms 
idrottsrörelse. 
 
När ska Stockholms fotbollsspelande tjejer få de grundläggande förutsättningar de behöver 
för att utöva den idrott de älskar? Det är hög tid att gå från ord till handling. 
 
Frågor till majoriteten 
 

1. Vad avser majoriteten att göra för att förbättra förutsättningarna för flick- och damlag 
på de platser där tillgången till omklädningsrum och toaletter är bristfällig? 
 

2. När kommer resultatet av den tillsatta utredningen och åtgärdsplanen att redovisas för 
idrottsnämnden? 


